
DETERMINAZIONE N.    58    DEL 27 GIUGNO 2023

Oggetto: Pubblicazione Avviso Bando “Doppia Transizione Digitale ed Ecologica” Regime 
de minimis. Anno 2023. Impegno spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione del  Commissario Straordinario con i poteri della Giunta camerale n. 
44 del 23 giugno 2023 avente ad oggetto Approvazione Bando “Doppia Transizione Digitale 
ed Ecologica” Regime de minimis anno 2023;

RITENUTO di provvedere, come di consueto, a dare la massima diffusione ai contenuti ed alle 
modalità di partecipazione al Bando, attraverso varie forme di comunicazione indirizzate al 
sistema imprenditoriale locale;

ATTESO che a seguito di apposita richiesta formulata dallo scrivente, la società A. Manzoni & 
C.  S.p.A.  con nota registrata al  n.  17588 del  26 giugno 2023 del  protocollo camerale ha 
presentato un preventivo per la pubblicazione sul quotidiano La Repubblica Palermo – ed. 
regionale – uscita domenica 2 luglio 2023 di n. 1 avviso compreso logo al costo di € 400,00 + 
iva 22%;

RITENUTO che la pubblicazione su quotidiano con l’indicazione delle informazioni necessarie, 
prima della data di apertura delle procedure di partecipazione, costituisce uno strumento 
utile per raggiungere il  maggior numero di imprese interessate ad accedere ai  contributi 
previsti sotto forma di voucher;

VISTO il D.P.R. n. 254/2005;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

ACCERTATA la disponibilità in bilancio,

DETERMINA

• di accogliere l’offerta della Società A. Manzoni & C. S.p.A. per la pubblicazione sul 
quotidiano La Repubblica Palermo – ed. regionale –del 2 luglio 2023 al costo di € 
400,00 + iva 22%;

• di prelevare la somma dal cdc 330040 “Punto Impresa Digitale” del Bilancio camerale;

• di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  istituzionale  della 
Camera  denominata  "amministrazione  trasparente"  nella  sottosezione 
“Provvedimenti”  –  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  -  Provvedimenti  del  Segretario 
Generale e nella sottosezione “Bandi e contratti – Delibere e Determine a contrarre”.

                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE    

   Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


